



COMISSAO DE LICITACAO  
FI 970  
RUBRICA M

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N° SE-PE005/2024

Aos catorze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Enéas Torres Ferreira, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico n° SE-PE005/2024, referente ao Processo Administrativo n° 00008.20240805/0001-84.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA

##### 2 - EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
48	Refrigerador doméstico	ESMALTEC	1,00	UN	2.501,93	2.280,00	2.280,00
49	Ventilador	VENTISOL	2,00	UN	332,97	332,97	665,94
50	ARMÁRIO COPA, COZINHA MATERIAL : AÇO , TIPO: DE PAREDE, ACABAMENTO SUPERFICIAL : PITANDO COR BRANCA, QUANTIDADE DE PORTAS: 3 UN, LARGURA 1,20 X PROFUNDIDADE 0,30 M, ALTURA 0,55	ITATIAIA	2,00	UNID	373,66	373,66	747,32
51	Fogão Gás	ESMALTEC	1,00	UN	679,33	679,33	679,33
52	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26, COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°) POSSUIR 08 COLUNAS BIPARTIDAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 24, SENDO 4 UNIDADES INFERIOR COM 1000MM DE ALTURA E 4 SUPERIORES COM 1000MM	EMECAL	6,00	UNID	294,83	294,83	1.768,98

*Enéas Torres Ferreira*



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 971

RUBRICA 41

	DE ALTURA, DOBRA PERFILADA EM -L" DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE CENTRAL E BORDAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 35 FUROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA POSSIBILITANDO O TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS REFORÇO TIPO "ÔMEGA" EM CADA PRATELEIRA NA CHAPA # 26 (0,45MM), MEDINDO 13MM X 49MM X 910MM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO HORIZONTALMENTE POR SISTEMA DE PONTEAMENTO NO FUNDO DA PRATELEIRA COM CAPACIDADE MINIMA DE 20 KG POR PRATELEIRA ACOMPANHAM 40 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 1/4 X 1/2 E 4 SAPATAS EM -L-COM SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBILITANDO UM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA DA COLUNA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA DIMENSÕES: 200CM ALTURA X 900M LARGURA X 300MM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES							
53	ARMÁRIO DE AÇO FECHADO - ARMÁRIO EM AÇO, COM DUAS PORTAS E CHAVE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210CM (ALTURA) X 96 CM (LARGURA) X 43 CM (PROFUNDIDADE), FABRICADO COM CHAPAS DE AÇO COM PINTURA ANTI-FERRUGEM NA COR CINZA, QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS.	EMECAL	1,00	UNID	1.242,81	1.164,15	1.164,15	
54	Mesa Reunião Oval - Semi Oval	JFLEX	1,00	UN	1.257,93	837,20	837,20	
55	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA COM BASE PALITO, APOIO E ENCOSTO PREENCHIDOS POR ESPUMA INJETAVÉL QUE SÃO REVESTIDAS POR TECIDO GARANTINDO O CONFORTO. SEM BRAÇO, COR PRETA; SUPORTA PESO ATÉ 110KG.	JFLEX	10,00	UNID	197,27	152,60	1.526,00	
56	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS	HQ	3,00	UNID	2.684,03	2.684,03	8.052,09	

*Erwin Tomaz Fenech*



COMISSAO DE LICITAÇÃO

Fl. 977

RUBRICA 14

	QUADRADOS CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)5,0 VAZÃO DE AR (M³/H)500 GÁS REFRIGERANTE: R-410 <sup>º</sup> SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 43DB/A COR DA EVAPORADORA: BRANCO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER CICLO DE AR: QUENTE/FRIO CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES							
58	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO BRANCA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, CARBONATO E ADITIVO COM ANTI UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E FÁCIL LIMPEZA. MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, TENDO DESSA FORMA GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL. DIMENSÕES PROX. DO PRODUTO (L X A X P): 68 X 73 X 68 CM. COR BRANCA PRAZO DE GARANTIA: 03 MESES, REFERÊNCIA: TRAMONTINA, TAMBÁU OU DE MELHOR QUALIDADE	IBAP	10,00	UNID	103,06	66,22	662,20	
59	CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA - CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS - CADEIRA PLÁSTICA SEM	IBAP	40,00	UNID	57,93	37,97	1.518,80	

*Erwin Tomaz Fenelon*



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI 973

RUBRICA M

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
	BRAÇOS: COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, CARBONATO E ADITIVO COM ANTI UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES. FÁCIL DE LIMPAR E TRANSPORTAR. CAPACIDADE PROX.: 100 KG. DIMENSÕES PROX. DO PRODUTO (L X A X P): 43 X 90 X 51 CM. PRAZO DE GARANTIA: 03 MESES. COR BRANCA REFERÊNCIA TRAMONTINA CARAVELA OU DE MELHOR QUALIDADE						
61	Escada extensível	ROTTERMAN	1,00	UN	883,20	883,20	883,20
62	Escada Doméstica	MOR	1,00	UN	257,98	257,98	257,98
66	Barraca completa	NEW HAWAII	12,00	UN	1.426,77	1.000,00	12.000,00
68	Conjunto De Escritório Escrivania Balcões Gaveteiro	JFLEX	1,00	UND	1.639,28	1.639,28	1.639,28
69	Mesa Escrivania. Cor: Off White/Naturale	JFLEX	2,00	UND	302,00	302,00	604,00
71	Treliças Kit Trave Box Truss Q20 Dj Aço 2,5/3m	LORENÇO	1,00	UND	1.637,25	1.637,25	1.637,25
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>36.923,72</b>

#### 4 - INFORMÁTICA E EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
35	Pasta Arquivo	ALAPLAST	30,00	UN	25,00	25,00	750,00
57	Impressora multifuncional	EPSON	1,00	UN	2.270,66	1.390,50	1.390,50
60	Tela Projecção	GOLDENTEC	2,00	UN	322,16	322,16	644,32
67	Notebook	POSITIVO	2,00	UN	3.829,63	3.167,83	6.335,66
70	PROJETOR MULTIMÍDIA SMART SCREEN, 4500 LUMENS	GOLDENTEC	1,00	UND	1.234,60	1.100,12	1.100,12
72	Microcomputador	GOLDENTEC	4,00	UN	1.859,18	1.578,88	6.315,52
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>16.536,12</b>

Homologado para PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 20.365.863/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 53.459,84 (cinquenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), em 14/10/2024.

**08.979.527/0001-11 - RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA**

#### 1 - INSTRUMENTOS MUSICAIS

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE  
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2  
Paço Municipal – Edifício Francisco França Cambráia –  
Avenida Francisco França Cambráia, n.º 265, Bairro Centro – CEP 63.600-000

*Eros Taron Fenar*



Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



FI \_\_\_\_\_ 974  
RUBRICA \_\_\_\_\_ 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Instrumento musical - sopro	Quasar	1,00	UN	2.883,02	2.645,50	2.645,50
2	Peças E Acessórios Instrumento Musical	Orion	1,00	KIT	660,60	660,08	660,08
3	Instrumento musical - percussão	Vogga	1,00	UN	3.746,88	3.221,22	3.221,22
10	Peças e acessórios instrumento musical	Liverpool	10,00	PAR	21,24	19,25	192,50
11	Peças E Acessórios Instrumento Musical	Liverpool	2,00	PAR	150,94	122,36	244,72
12	Pedal De Instrumento Musical	Vogga	1,00	UN	779,79	566,91	566,91
21	Batuta de regente	Prince	4,00	UN	78,93	77,50	310,00
30	Peças e acessórios instrumento musical	Liverpool	5,00	UN	34,00	19,26	96,30
74	Instrumento musical - sopro	Quasar	2,00	UN	1.316,67	812,00	1.624,00
75	Instrumento musical - sopro	Quasar	2,00	UN	1.578,37	812,00	1.624,00
76	Instrumento musical - percussão	Luen	1,00	PAR	1.803,83	1.802,96	1.802,96
77	Instrumento musical - percussão	Prince	1,00	UN	328,70	328,31	328,31
78	JAM BLOCK	Liverpool	1,00	PAR	254,67	215,93	215,93
80	SAX BARÍTONO	Quasar	1,00	UND	16.401,41	12.750,00	12.750,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>26.282,43</b>

Homologado para RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 08.979.527/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 26.282,43 (vinte e seis mil, duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e três centavos), em 14/10/2024.

*Enéas Torres Ferreira*

**Enéas Torres Ferreira**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS